



www.kurdistan.net

7:53 11-10-2006 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

شهری نیوان گروپی کوردی له ریکخراوی دژ به رهگهز په رستی و ناوهندی چاک له نه رویج به رده واهه. ... خۆشکه قومریه گه رمیانی

رۆژی سێشه مه 08. 10. 2006 به دهسپێشخه ری و ئه رکی کۆمیته ی حیزبه سیاسیه کانی کوردستان له نه رویج سمیناریک ریکخرا، له ژیرناوی سمیناری دیالۆگی کورده په نا هه نده کان، بۆ ئه وه ی ئه م سمیناره بێت به دهسپێکیک بۆ چه ندين سمیناری تری له م جوړه له پێناو برده نه پێشه وه و گه شه کردنی کولتور و فره هه نگ و کۆمه لایه تی گونجاندن هه ردوو کولتوری کورد و نه رویج و ناساندنی زۆریک له مافی په نا هه نده یی و مافی هاوولاتی بوون له نه رویج دا. وا بریار بوو که له م سمیناره دا گوێ بگیری له کۆمه لیک نوینه ری حیزبو ریکخراوه مرۆبی و په روه رده یی و رۆشن بیری هه کان و که سایه تیه رۆشن بیره کانو خاوه ن ئه زمونه کانی کورد له نه رویج دا. تا زیاتر ئه م سمیناره ده وله مه ند بێت و بتوانی ت خزمه تیکی کولتوری و فره هه نگ پێشکه ش به گه لی سته مدیده ی کورد و کوردستان بکات. به لام به داخه وه دیسان شه ر و ملامانی نابه جیی نیوان هه ردوو ریکخراوی چاک و گروپی کوردی له ریکخراوی دژ به ره گه ز په رستی ئه م جار هه ش وه ک چه ندين جاری تر هۆلی دییات و گفتوگۆیان کرده وه به جیگه ی خۆده رخستن و خۆپیشاندان و ملامانی بیری ته سکی چه نده که سیکی ئه و دوو ریکخراوه. من وه ک که نیشک و خۆشک و خۆشه ویستی هه موو کورده کانی نه رویج، که هه موویان باش ده مناسن و ده زانن من چه ند کوردا نه هه میشه وه ک کار ئاسکیکی گه رمیانی خۆشه ویست که دایکی ده یان و سه دان و هه زاران رۆله ی وه ک منی په روه ده کرده له خزمه تی حکومه ت و هه موو حیزبه سیاسیه کاندان، سه ره وتم نیه هه تا که سیکی خۆشه ویست و سه رکرده یه کی خۆشه ویست ده هیتم بۆ نه رویج و به ده ولت و پرله مانی ده ناسیتم. وا لیره دا خۆم پێ رانا گیری ت ئه گه ر راستیه کان نه درکینم بۆ ئه وه ی کورده کانی نه رویج زۆر به وریایه وه ئاگایان له خۆیان بێت و بزانه کێ دۆست و کێ دوژمنه به کورد و کوردستان. ناو دوو که س دیار ده که م که بوونه ته موخۆرکه بۆ گیانی کورده کانی نه رویج، بوون به سه ری هه شه و تیکدانی په وش ی هه موو کۆر و کۆبوونه وه کان، ته نانه ت له بۆنه کاندان و له بۆنه ی سالیادی هه له بجه ی شه هیدو ئه نفال دا ئه م دوو که سه له هه ولی تیگدانان بۆ خۆده رخستن و خۆ زلکدن خۆیان. ئه م دوو ریزدار که ناویان ئیدریس سابیر و جیهاد محمه ده، هه ردووکیان ئه ونده دلکرمیو دوودلن ته نانه ت له خۆشیان، که جیهاد رقی له ناوه که ی خۆشیه تی له بهر ئه وه ی ناوه که ی ئیسلامیه، ئیدریس رقی له ناوه که ی خۆیه تی له بهر ئه وه ی خۆی یه کیتیه و ناوه که ی پارتيانه یه. له م رۆژه پیرۆزه دا له م رۆژه جوانه دا که هه موو وه ک خۆشک و براگه ل کۆبینه وه له هه ولیکدا بۆ دیالۆگ ئه م دوو که سه کاریکیان کرد که هینده ی نامابوو دیلۆگمان لێ ببیته بۆکسین. جیهاد بۆ خۆده رخستن خۆی ره خنه ی نابه جیی له یه کیتی ده گرت، که به ئاشکرا قسه کانی وا نه بوون و دوور بوون له راستیه وه، ئیدریس سابیر بۆ دژایه تی ناوه ندی چاک که سانیک دانا بوو که به بێ مونسه به هیرش بکاته سه ر ناوه ندی چاک و به ناوه ندی چاک بلیت ئه مان ئیشی هه موو حیزبه کان ده که ن به هی خۆیان. قسه به توپیکل و تیرو توانجه کانیان کاریکی وای کرد که ئه وانه ی زۆر ئه عسابیان ساردبوو خۆیان بۆ نه گیراو وه ک شیر هه لچون. من وه ک خۆشک و کچ هه موو کورده کان وه ک پێسه مرگه ی گه رمیان وه ک دلسۆزی گست لایه ک داوا ده که م که کورده کان ئاگایان له م شه ره نه گریسه ی ئیدریس سابیر و جیهاد محمه د بێت. ئه مان ئاگری ژیر کان کاریکیان کرده که که س نازانی ت ئه مان چ مه یلیکی سیاسیان هه یه، هه ر رۆژه له جوړیک ده خوینن. جیهاد رۆژیک شیوعیه، رۆژیک پارت کۆمونیسته رۆژیک چاکه، رۆژیک له کۆمه کدایه، جار واهه یه به هه موو ده نگه کان ده خوینی ت. ئیدریس رۆژیک دژ به ره گه ز په رستی، رۆژیک دژ به حیزبه که ی خۆی کارده کات و شه ر به کۆمیتکه ی یه کیتی ده فروشی ت، رۆژیک تر ده گرپته وه بۆ لای یه کیتی. خۆشک و براگه ل تکای خۆپیشکانه تان لێ ده که م وریابن و خۆتان له ئاگری ئه م دوو غه زوه به دوور گرن. ئیدریس سابیر به



www.kurdistan.net

7:53 11-10-2006 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

مامهحه مه یی و دهستکانت مه چ ده کهم و جه نبتان و قوربانگیان له هه ولی ئه وه دایه که هه سان بدا له بن پای هه موو کهس. جیهاد به زمانه لوسه که ی به قسه سه وزو سوره کانی به ناوی مه ده نیهت و مۆدیرنه و دیمو کارتی ه ته وه له هه ولی کۆکردنه وه ی خه لکدایه به ده وری خۆیه وه. بر اگه لی به پڕیز تکایه تکایه، ئیمه ی کور پپو یستمان به برایه تی و ته بایی و یه کیتی هه یه با ده ست له ناو ده ست بین و هه رچ که سیک زانیمان دووبه ره کی دروست ده کات با لئی قبوول نه که یین ته نانه ت من ئاماده م که ئه م دوانه و چه ندین که سی تری و ا ئه گر هه بوون بیانده مه ده ست پۆلیس و ئه گه ر خاوه نی جنسیه ش بوون کاریک بکه م جنسیه کاننیان لئ ورگر نه وه. خو ئه گر بتوانریت ئه م دوانه باگن بکرین و ئامۆزگاری بکرین و بو خۆیان به سه لاری دانیشن ئه مه یانم پئ با شتره، چونکه هه رچو ئی بن ئه م دوانه کوردن به کوردی قسه ده که ن. ئیمه ش با دلمان گه وره بی ت له ئاستیان و لییان خوشبین ئه گه ر سالح بوون.

خۆیشکه قومریه گه رمیانی 10.10.2006